
 

UCHWAŁA NR VII/47/2024 

RADY MIEJSKIEJ W SKARSZEWACH 

z dnia 29 października 2024 r. 

w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz 

ustalenia stawki tej opłaty dla nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy. 

 

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2024 poz. 1465 z późn. zm.), art. 6j ust. 1 pkt. 1, ust. 2, art. 6k ust. 1 

pkt 1, ust. 2, ust. 2a pkt 1, pkt 4, ust. 3 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości                               

i porządku w gminach (Dz. U. z 2024 r. poz. 399 z późn. zm.) Rada Miejska w Skarszewach uchwala, 

co następuje:  

§ 1. 

Dla nieruchomości lokalowych i budynków mieszkalnych bez wyodrębnionych lokali, na których 

zamieszkuje 1, 2, 3 lub 4 mieszkańców:  

1. dokonuje się wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi – od 

liczby mieszkańców zamieszkujących daną nieruchomość, określonej w art. 6j ust. 1 pkt 1 ustawy 

z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2024 poz. 399); 

2. ustala się miesięczną stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, jeżeli odpady są 

zbierane i odbierane w sposób selektywny – w wysokości 36,00 zł od mieszkańca; 

3. ustala się miesięczną stawkę opłaty podwyższonej za gospodarowanie odpadami komunalnymi, 

jeżeli właściciel nieruchomości nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów komunalnych 

w sposób selektywny – w wysokości 72,00 zł od mieszkańca;  

4. w przypadku, gdy odpady są zbierane i odbierane w sposób selektywny – opłata za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi stanowi iloczyn liczby mieszkańców zamieszkujących daną nieruchomość 

oraz stawki opłaty ustalonej w pkt 2; 

5. w przypadku, gdy właściciel nieruchomości nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów 

komunalnych w sposób selektywny – opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi stanowi 

iloczyn liczby mieszkańców zamieszkujących daną nieruchomość oraz stawki opłaty 

podwyższonej ustalonej w pkt 3.  

§ 2. 

Dla nieruchomości lokalowych i budynków mieszkalnych bez wyodrębnionych lokali, na których 

zamieszkuje  5 i więcej mieszkańców:  

1. Dokonuje się wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi – od 

gospodarstwa domowego, określonej w art. 6j ust. 2, ustawy z dnia 13 września 1996 r. 

o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2024 r. poz. 399);  

2. ustala się miesięczną stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, jeżeli odpady są 

zbierane i odbierane w sposób selektywny – w wysokości 149,00 zł od gospodarstwa domowego;  

3. ustala się miesięczną stawkę opłaty podwyższonej za gospodarowanie odpadami komunalnymi, 

jeżeli właściciel nieruchomości nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów komunalnych 

w sposób selektywny – w wysokości 298,00 zł od gospodarstwa domowego;  

4. w przypadku, gdy odpady są zbierane i odbierane w sposób selektywny – opłata za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi stanowi iloczyn liczby gospodarstw domowych oraz stawki opłaty 

ustalonej w pkt 2; 



5. w przypadku, gdy właściciel nieruchomości nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów 

komunalnych w sposób selektywny – opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi stanowi 

iloczyn liczby gospodarstw domowych oraz stawki opłaty podwyższonej ustalonej w pkt 3. 

§ 3. 

Z dniem wejścia w życie niniejszej uchwały, traci moc uchwała Nr LXVIII/474/2023 Rady Miejskiej           

w Skarszewach z dnia 30 sierpnia 2023 r. w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi oraz ustalenia stawki tej opłaty dla nieruchomości, na których zamieszkują 

mieszkańcy (Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego z dnia 7 września 2023 r. poz. 4121). 

§ 4. 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Skarszew.  

§ 5. 

Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Pomorskiego i wchodzi w życie 

z dniem 1 stycznia 2025 roku.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



UZASADNIENIE 

Zgodnie z art. 6k ust. 1 ustawy z dnia 13 września 196 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach 

(Dz.U.2022.2519 tj.) rada gminy w drodze uchwały dokonuje wyboru metody ustalenia opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustala stawkę tej opłaty.  

Ustawodawca w art. 6j ust.1 ww. ustawy wskazał metodę wyliczenia wysokości opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi na terenie nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy 

jako iloczyn: 1) liczby mieszkańców zamieszkujących daną nieruchomość, lub 2) ilości zużytej wody z 

danej nieruchomości, lub 3) powierzchni lokalu mieszkalnego oraz stawki opłaty.  
Natomiast na podstawie art. 6j ust 2  umożliwiono radzie gminy uchwalenie stawki opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi od gospodarstwa domowego. 

W myśl art. 6j ust 2a rada gminy może różnicować stawki opłaty i stosować je łącznie, w zależności od 

powierzchni lokalu mieszkalnego, liczby mieszkańców zamieszkujących nieruchomość, odbierania 

odpadów z terenów wiejskich i miejskich, a także rodzaju zabudowy.  

Wyliczając stawki opłaty przyjęto, zgodnie z założeniem ustawodawcy, że obowiązkiem właściciela 

nieruchomości jest zbieranie odpadów w sposób selektywny. W przypadku, gdy właściciel 

nieruchomości nie wypełni tego obowiązku proponuje się w niniejszej uchwale opłatę podwyższoną 

jako dwukrotność stawki podstawowej, tak jak miało to miejsce w poprzedniej uchwale.  

W przypadku metody wyliczenia wysokości opłaty jako iloczynu osób zamieszkujących daną 

nieruchomość i stawki tej opłaty, maksymalna stawka opłaty wynosi 2% przeciętnego dochodu 

rozporządzalnego na 1 osobę ogółem, natomiast w przypadku gospodarstwa domowego jest to 5,6 % 

przeciętnego miesięcznego dochodu rozporządzalnego na 1 osobę ogółem. Zgodnie z obwieszczeniem 

Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego z dnia 28 marca 2024 r. w sprawie przeciętnego miesięcznego 

dochodu rozporządzalnego na 1 osobę ogółem w 2023 r. dochód ten wyniósł 2.678,30 zł.  Wobec 

powyższego, w przypadku nieruchomości zamieszkałych, stawka maksymalna nie może przekroczyć 

53,56 zł za jednego mieszkańca oraz 149,98 zł za gospodarstwo domowe. Proponowane stawki 

w niniejszej uchwale nie przekraczają stawki maksymalnej.  

Z uwagi na zgłaszaną przez mieszkańców potrzebę uregulowania opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi w 2023 roku (z mocą obowiązującą od 2024 r.) ujednolicono metodę naliczania opłaty na 

terenie całej gminy poprzez wybór metody naliczania opłaty jako iloczynu liczby mieszkańców 

zamieszkujących daną nieruchomość oraz stawki opłaty w przypadku nieruchomości zamieszkanych 

przez 1, 2, 3 i 4 osoby i stawkę 28,00 zł za osobę, a także zastosowano metodę naliczania opłaty od 

gospodarstwa domowego w przypadku nieruchomości zamieszkanych przez 5 i więcej osób, 

wprowadzając stawkę – 125,00 zł.  

Jednak, uchwały podjęte w 2023 r. uwzględniały stawki z cennika usług Zakładu Utylizacji Odpadów 

Komunalnych Stary Las Sp. z o.o. wprowadzone uchwałą w 2020 r. W maju 2024 r. Zakład Utylizacji 

Odpadów Komunalnych Stary Las Sp. z o.o. przyjął zarządzenie w sprawie  zmiany cennika usług, w 

którym zaplanowano znaczne podwyżki uwzględniające wzrost opłat za składowanie odpadów, 

zagospodarowanie frakcji energetycznych, wzrost płacy minimalnej, zabezpieczenie roszczeń, 

skrócenie okresu magazynowania, monitoring wizyjny, wymogi p.poż. i inne. 

Dla Gminy Skarszewy, na podstawie średniej oddawanych frakcji odpadów w 2024 r. powoduje wzrost 

opłat za utylizację na poziomie 30 % w stosunku do 2023 r. Dla przykładu poprzednia stawka za odpady 

ulegające biodegradacji (kod 200201) wynosiła 172,80 zł, obecnie jest to stawka 378,00 zł; za odpady 

niesegregowane (kod 200301) stawka wynosiła 432,00 zł, po zmianach -  550,80 zł; za odpady 

wielkogabarytowe (kod 200307) stawka zmieniła się z 540,00 zł na 972,00 zł. 

Zgodnie z art. 6r ust 2 ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach z opłat za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi gmina pokrywa koszty funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami 

komunalnymi, które obejmują koszty odbierania, transportu, zbierania, odzysku i unieszkodliwiania 

odpadów komunalnych, tworzenia i utrzymania punktów selektywnego zbierania odpadów 

komunalnych, obsługi administracyjnej tego systemu, edukacji ekologicznej w zakresie prawidłowego 



postępowania z odpadami komunalnymi. Zatem co do zasady system ten powinien się samofinansować. 

Środki z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi nie mogą być wykorzystywane na cele 

niezwiązane  z pokryciem kosztów funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami komunalnymi. 

Przeprowadzona analiza finansowa i kalkulacja opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

wykazała, że obecne dochody budżetu gminy w oparciu o obowiązujące stawki, są niewystarczające do 

pokrycia kosztów funkcjonowania systemu gospodarki odpadami komunalnymi powstałymi na terenie 

Gminy Skarszewy. W celu zbilansowania się systemu niezbędna jest podwyżka opłat, co ma 

bezpośredni związek ze wzrostem cen odbioru i transportu odpadów, a przy kalkulacji stawki opłaty 

wzięto pod uwagę liczbę mieszkańców zamieszkujących na terenie gminy, ilość wytwarzanych na 

terenie gminy odpadów komunalnych oraz koszty funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami 

komunalnymi.  

Biorąc powyższe pod uwagę podjęcie uchwały uznaje się za konieczne i zasadne.  


